
令和４年２月３日 

５年生の保護者の皆様 

多摩市立西落合小学校 

校 長  池田 泰章 
 

 

「八ヶ岳スキー教室」は、『延期』します 
 

 

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。 

都内や市内の感染状況につきましては、依然として「陽性者」及び「濃厚

接触者」の報告が多数あります。市内の小中学校や保育園・幼稚園でも、同

様となっております。「八ヶ岳スキー教室」を実施する長野県諏訪郡富士見

町の感染状況を確認しましたところ、同じ町内にある地元の小学校等も休校

となるなど、感染状況が厳しいものとなっております。 

 このような状況を鑑み、今月１５日（火）、１６日（水）に予定していま

した「八ヶ岳スキー教室」は、「延期」とさせていただきます。延期日につ

きましては、感染状況の落ち着きを見ながら検討したいところではあります

が、早急に予約を取っていく都合上、１ヶ月後の３月１７日（木）、１８日

（金）とさせていただきます。子供たちが楽しみにしている「八ヶ岳スキー

教室」につきましても、昨年度までのように「中止」ありきではなく、保護

者の皆様からのご意見やご要望を参考とさせていただきながら、どうしたら

「実施」できるかについて検討を重ねてまいりました。 

本日、子供たちにも、『延期』に至るまでの経緯をお話させていただきま

した。保護者の皆様におかれましては、何とぞご理解いただきますようお願

い申し上げます。 

 なお、当初「八ヶ岳スキー教室」を予定していました今月１５日（火）、

１６日（水）につきましは、他の児童同様に「給食」を提供できるようにさ

せていただきます。 

「八ヶ岳スキー教室」に関しましては、Googleフォームにて、今後も、

ご意見やご要望を受付けております。 

リンク先は、＜５年保護者のみメールにて送信＞となります。 

今後も、「感染症対策」等につきまして、ご支援ご協力をよろしくお願い

いたします。 

【問合せ先】 

多摩市立西落合小学校 

副校長 村田 奈緒美 

電話042-374-0574 


